2014年 9月 8日

報道関係者各位
東急リバブル株式会社

「保証力」こそ、パートナー選びの新基準。

『リバブルあんしん仲介保証』の「建物保証」 累計検査申込件数１万件突破

～全国の売買仲介店舗にて、多くの売主様にご利用いただいています～

東急リバブル株式会社（代表取締役社長：中島美博、本社：東京都渋谷区）は、『リバブルあんしん仲介保証』
（以下、『あんしん保証』）の一戸建・マンション向けサービス「建物保証」の累計検査申込件数が、このほど
１万件を超えましたので、お知らせいたします。

『あんしん保証』は、中古住宅の取引に際して当社が無料で建物検査を行い、当該中古住宅の引渡し後 1 年
間の補修費用を保証する当社独自の「建物保証」サービスとして、２０１２年１０月に開始いたしました。本
年４月には、「住宅設備保証」の標準サービス化ならびに、「埋設物撤去保証」・「地盤調査保証」の新設を行い、
中古住宅・土地（更地）の総合保証サービスとして、ご利用いただいております。

本サービスの内、『あんしん保証』の開始当初から提供している「建物保証」の累計検査申込件数が、８月末
日集計時点で１０，０００件（※１）を突破いたしました。
また、「埋設物撤去保証」・「地盤調査保証」の累計調査申込件数も２５０件（※２）を超え、多くのお客様か
ら評価をいただいております。

当社は、今後も総合不動産流通企業として、より多くのお客様に安心・安全なお取引を実現していただける
よう、「スピード」「専門性」「サービス」の質の向上に努めてまいります。

※１：建物検査申込累計１０，３２５件（２０１２年１０月～２０１４年８月末日）

※２：地盤保証調査申込累計２６８件（２０１４年４月～８月末日）

◆『リバブルあんしん仲介保証』詳細：http://www.livable.co.jp/baikyaku/anshin/
以上

― 本件に関するお問い合わせ ―
東急リバブル株式会社

経営管理本部 経営企画部 広報課
櫻井・山下

TEL：03-3463-3607